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ประกาศกรมสรรพากร 
เรื่อง   หลักฐานการหักลดหยอนคาอุปการะเลี้ยงดูบิดา  มารดาของผูมีเงินได 

รวมทั้งบิดา  มารดาของสามีหรือภริยาของผูมีเงินได  ตามมาตรา  ๔๗  (๑)  (ญ) 
แหงประมวลรัษฎากร 

 
 

ตามที่ไดมีประกาศอธิบดีกรมสรรพากรเกี่ยวกับภาษีเงินได  (ฉบับที่  ๑๓๖)  เรื่อง  กําหนด
หลักเกณฑ  วิธีการ  และเงื่อนไขการหักลดหยอนคาอุปการะเลี้ยงดูบิดา  มารดาของผูมีเงินได  รวมทั้ง
บิดา  มารดาของสามีหรือภริยาของผูมีเงินได  ตามมาตรา  ๔๗  (๑)  (ญ)  แหงประมวลรัษฎากร  ลงวันที่  
๑๔  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๔๘  กําหนดใหผูมีเงินไดตองมีหลักฐานรับรองการอุปการะเลี้ยงดูจาก 
บิดา  มารดา  กรมสรรพากรจึงกําหนดหลักฐานที่ใชสําหรับการหักลดหยอนคาอุปการะเลี้ยงดู 
บิดา  มารดา  ดังตอไปนี้ 

ขอ ๑ หลักฐานที่ผูมีเงินไดตองใชในการหักลดหยอนคาอุปการะเลี้ยงดูบิดา  มารดาของผูมี
เงินได  รวมท้ังบิดา  มารดาของสามีหรือภริยาของผูมีเงินได  ตามมาตรา  ๔๗  (๑)  (ญ)  แหงประมวล
รัษฎากร  จะตองมีขอความอยางนอยตามแบบ  ล.ย.๐๓  หนังสือรับรองการหักลดหยอนคาอุปการะ 
เลี้ยงดูบิดา  มารดา 

ขอ ๒ หนังสือรับรองตามขอ  ๑  ตองจัดทําเปนภาษาไทย  หรือถาทําเปนภาษาตางประเทศ  
ตองมีคําแปลภาษาไทยกํากับดวย 

ขอ ๓ ผูเปนบิดา  มารดาที่ประสงคจะทําหนังสือรับรองเปนอยางอื่นนอกจากที่กลาวไวใน
ขอ  ๑  และขอ  ๒  ตองยื่นคําขออนุมัติจากอธิบดีกรมสรรพากรกอน  และเมื่อไดรับอนุมัติแลว  จึงจะ
ปฏิบัติตามนั้นได 

ขอ ๔ ประกาศนี้ใหใชบังคับสําหรับเงินไดพึงประเมินประจําป  พ.ศ.  ๒๕๔๗  ท่ีตองยื่น
รายการในป  พ.ศ.  ๒๕๔๘  เปนตนไป 

 
ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๔  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๔๘ 

ศิโรตม  สวัสดิ์พาณิชย 
อธิบดีกรมสรรพากร 




